

**Papildu informācija Nr. 1  
par iepirkuma procedūras dokumentiem  
ID Nr. ĀM 2026/104/ADJIL**

Rīgā

2026. gada 10. jūnijā

1. Lūgums skaidrot situāciju, kā aprēķināt piedāvāto cenu Iepirkuma 8. formas "Finanšu piedāvājums" pozīcijai Nr. 1 "Ēku (tajā skaitā ēku būvkonstrukciju, ūdensvada un kanalizācijas, siltumapgādes un ventilācijas sistēmu) apsekošana, problēmu un veicamo darbu apzināšana, apjoma noteikšana, atzinuma sagatavošana un iesniegšana, cena par vienu stundu (60 minūtes).", ja Pretendenta speciālistu vienas stundas atalgojums Latvijā un ārvalstīs atšķiras.

**Atbilde:** Saskaņā ar tehniskās specifikācijas 1.6. punktu pretendents nosūta savus speciālistus uz Latvijas Republikas diplomātiskajām un konsulārajām pārstāvniecībām (turpmāk – pārstāvniecības) pakalpojuma sniegšanai. Pārstāvniecības ārvalstīs ir Latvijas Republikas teritorija. Saskaņā ar Finanšu piedāvājuma 6. punktu un iepirkuma līguma projekta 2.4. punktu Pasūtītājs kompensē komandējuma izdevumus atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumiem Nr. 969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi".

2. Vai Pasūtītājs paredz arī gadījumu, kad Pretendenta speciālists tiek nosūtīts uz vairākām ārvalstīm pēc kārtas? T.i., bez atgriešanās Latvijā.

**Atbilde:** Tādi gadījumi ir iespējami. Arī šajos gadījumos tiek kompensēti komandējuma izdevumi atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 12. oktobra noteikumiem Nr. 969 "Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi".

3. Vai Pasūtītājs ir apzinājis, cik šādi ārvalstu braucieni varētu būt?

**Atbilde:** Neskatoties uz to, ka Pasūtītājs ir apzinājis savas vajadzības pakalpojuma nepieciešamībai pārstāvniecībās, pakalpojuma izpilde ir saistīta ar finanšu līdzekļu pieejamību budžetā, tādēļ šobrīd nav iespējams noteikt pakalpojuma apjomu un tā izpildes grafiku.

4. Kā tiks veikta apmaksa par Iepirkuma 8. formas "Finanšu piedāvājums" pozīciju Nr. 3 "Darbu apjoma sarakstu sagatavošana, cena par vienu A4 formāta lappusi ar ne mazāk kā 1800 rakstu zīmēm, neieskaitot atstarpes starp vārdiem.", ja konkrētajā sarakstā būs mazāk par 1800 rakstu zīmēm?

5. Vai Pasūtītājs paredzējis kādas vadlīnijas darbu apjomu sagatavošanai un tāmju izskatīšanai attiecībā uz faktoru par A4 formāta lappusi? Piemēram, zīmju lielums, fonts.

**Atbilde:** Pasūtītājs ir domājis A4 formāta lapu ar standarta rakstu zīmju skaitu un maksimālo rakstzīmju (fonta) izmēru 12.

6. Vai Pasūtītājs ir sagatavojis aptuveno darbu izpildes grafiku jeb intensitāti Līgumā noteikto 36 mēnešu laikā?

**Atbilde:** Pasūtītājs ir apzinājis savas vajadzības pakalpojuma nepieciešamībai pārstāvniecībās, taču pakalpojuma izpilde ir saistīta ar finanšu līdzekļu pieejamību budžetā, tādēļ šobrīd nav iespējams noteikt darbu izpildes grafiku.

7. Vai esot komandējumā pie samaksas tiks iekļautas visas stundas, kas pavadītas komandējumā, vai arī tikai tās stundas, kas būs nepieciešamas tiešo uzdevumu veikšanai? Piemēram, speciālists kopā komandējumā pavada divas dienas, bet objekta apsekošanai un dokumentu sagatavošanai patērē tikai trīs stundas. Vai tiks samaksāts par divām dienām vai tikai šīm trim stundām, atbilstoši noteiktajai stundu likmei.

**Atbilde:** Lūdzam skatīt tehniskās specifikācijas 3. punktu.